
ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE ČESKÁ KUBICE ZA ROK 

2021 
IČO:00253294 

 

Dle § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

platných předpisů 

 

1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2021 (údaje v Kč) 

 

  

Schválený 

rozpočet 

 

 

Upravený 

rozpočet 

 

Plnění 

k 31. 12. 2021 

% 

plnění 

k uprav

enému 

rozpočt

u 

Třída 1 – Daňové 

příjmy 

89.110.000,00 106.181.060,00 122.719.934,54 115,6 

Třída 2 – Nedaňové 

příjmy 

8.276.000,00 7.886.991,00 8.066.281,76 102,3 

Třída 3 – Kapitálové 

příjmy 

1.415.000,00 865.000,00 890.322,00 102,9 

Třída 4 – Přijaté 

transfery 

271.600,00 725.389,60 725.389,60 100,0 

Příjmy celkem 99.072.600,00 115.658.440,60 132.401.927,90 114,5 

Třída 5 – Běžné výdaje 67.175.000,00 79.023.260,00 59.164.785,07 74,9 

Třída 6 – Kapitálové 

výdaje 

65.910.000,00 39.181.185,00 24.413.571,30 62,3 

Výdaje celkem 133.085.000,00 118.204.445,00 83.578.356,37 70,7 

Saldo: Příjmy – 

Výdaje 

-34.012.400,00 -2.546.004,40 48.823.571,53  

Třída 8 – Financování 34.012.400,00 2.546.004,40 -48.823.571,53  

Přijaté úvěry a půjčky 

(+) 

0,00 0,00 0,00 0 

Splátky úvěru (-) 0,00 0,00 0,00 0 

Prostředky minulých let 34.012.400,00 2.546.004,40 0,00 0 

Financování celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Obec Česká Kubice hospodařila v roce 2021 se ziskem ve výši 48.823.571,53 Kč.  

 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle 

rozpočtové skladby jsou obsaženy v příloze č. 1 – Výkaz FIN 2-12 M – viz elektronická 

úřední deska www.kubice.cz. 

 

 

 

 

http://www.kubice.cz/


2) Hospodářská činnost obce Česká Kubice 

Obec Česká Kubice vede hospodářskou činnost od 1. 11. 2014 na základě živnostenského 

listu. Pro účely HČ byl zřízen samostatný účet. Pokladna je účtována odděleně od hlavní 

činnosti. 

 

Náklady r. 2021 z hospodářské činnosti: 1.239.111,21 Kč 

Výnosy r. 2021 z hospodářské činnosti: 1.708.360,88Kč 

 

Hospodářský výsledek hospodářské činnosti obce Česká Kubice k 31.12.2021 činil 

469.249,67 Kč 

 

3) Údaje o hospodaření s majetkem a o dalších finančních operacích 

Obec Česká Kubice začala hospodařit v roce 2021 se schodkovým rozpočtem, příjmy ve výši 

99.072.600,00 Kč a výdaje ve výši 133.085.000,00 Kč.  

 

Skutečné příjmy obce k 31. 12. 2021 byly ve výši 132.401.927,90 Kč a skutečné výdaje pak 

ve výši 83.578.356,37 Kč (příjmy a výdaje po konsolidaci). Příjmy a výdaje obce byly 

ovlivněny rovněž proúčtováním daně z příjmů právnických osob za rok 2021, kdy je obec 

příjemcem vlastní daně, která činila 3.890.060,00 Kč. 

 

Vedle pravidelných daňových příjmů získala obec částku 100.774.048,41 Kč z daně 

z hazardních her.  

 

V oblasti výdajů byla rozhodující pozornost zaměřena na financování investičních akcí a 

opravy komunikací a majetku obce. Obec v roce 2021 financovala několik investičních akcí 

v celkové výši 21.426.471,03 Kč. V roce 2021 obec opravila komunikace v celkové výši 

15.435.959,44 Kč a do oprav majetku 3.825.733,06 Kč. 

 

Odměny členů ZO činily 1.569.051,00 Kč a platy zaměstnanců v zaměstnaneckém poměru 

5.861.810 Kč. Na dohody o provedení práce bylo v roce 2021 vyplacená částka ve výši 

429.938 Kč, na odměny členů volební komise bylo vyplaceno ve výši 39.663, - Kč, které byly 

hrazeny z dotace na volby.  Na konzultační, poradenské a právní služby bylo v uplynulém 

roce vynaloženo 493.131,23 Kč a ostatní služby 5.919.009,00 Kč.  

 

Údaje o hospodaření s majetkem a dalších finančních operacích jsou uvedeny v roční účetní 

závěrce ve výkazech rozvaha výkaz zisků a ztráty a příloha. 

 

Výkaz Rozvaha, Výkaz zisků a ztráty a Příloha účetní závěrky za rok 2021 jsou dostupné na 

internetových stránkách obce www.kubice.cz v příloze č. 2 závěrečného účtu. 

 

Výkazy a příloha obsahují údaje o stavu a vývoji majetku za běžný rok. V souladu s Českým 

účetním standardem č. 708 a s vnitřním předpisem odepsala účetně obec Česká Kubice v roce 

2021 majetek v celkové výši 18.989.445,80 Kč. 

 

http://www.kubice.cz/


4) Hospodaření organizací zřízených či založených obcí 

Obec Česká Kubice je zřizovatelem Základní školy a Mateřské školy Česká Kubice, 

příspěvková organizace, IČ: 21551405 

 

 

Náklady r. 2021 z běžné činnosti: 9.582.297,55 Kč 

Výnosy r. 2021 z běžné činnosti: 9.670.927,60 Kč 

Výsledek hospodaření běžného účetního období: 88.630,05 Kč 

 

Náklady r. 2021 z hospodářské činnosti: 363.632,36 Kč 

Výnosy r. 2021 z hospodářské činnosti: 367.220,00 Kč 

Výsledek hospodaření hospodářské činnosti: 3.587,64 Kč  

 

Obec převedla příspěvkové organizaci během roku 2021 transfer ve výši 1.300.000 Kč. 

 

Roční účetní závěrka zřizované příspěvkové organizace včetně všech zákonem předepsaných 

výkazů je dostupná na internetových stránkách obce na www.kubice.cz a je přílohou č. 3.  

 

Obec Česká Kubice dále dne 11. 12. 2009 založila Fotovoltaickou elektrárnu Folmava s.r.o., 

IČO: 29090041 

 

Náklady r. 2021:1.497.000,00 Kč 

Výnosy r. 2021: 2.470.000,00 Kč 

Výsledek hospodaření běžného účetního období po zdanění: 973.000,00 Kč 

Účetní závěrka je k dispozici na www.kubice.cz v příloze č. 4. 

 

5) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné  

     úrovně 

Dotace do rozpočtu obce za rok 2021 činily celkem 347.789,60 Kč. Rozpis přijatých dotací a 

jejich čerpání v průběhu rok 2021 je zpracován v tabulce. 

 

Dotace na výkon státní správy (pol. 4112) ve výši 377.600 Kč nepodléhá finančnímu 

vypořádání se státním rozpočtem.  

 

Celkový přehled transferů poskytnutých rozpočty a státními fondy 

 

UZ Označení účelové transferu Přiděleno Kč Vyčerpáno Kč 

98 071 Volby do Parlamentu ČR 93 000,00 46.924,00 

98 037 Příspěvek obcím – COVID 254.789,60 0,00 

bez UZ Plzeňský kraj – výkon státní 

správy 

377.600,00 377.600,00 

 

6) Vyúčtování finančních vztahů k ostatním osobám a rozpočtům 

 

http://www.kubice.cz/


  Celkový přehled transferů poskytnutých z rozpočtu obce je dostupná na internetových 

stránkách obce www.kubice.cz a je přílohou č. 5 v celkové výši 3.417.376,00 Kč   

 

Dotace poskytnutá Plzeňskému kraji na dopravní obslužnost ve výši 176.733,41 Kč byla 

vyúčtována v roce 2022.  

 

Ostatní poskytnuté dotace byly vyúčtovány v průběhu roku 2021 a začátkem roku 2022. 

Několik dotací bylo dle žádosti o prodloužení vyúčtování dotace, prodlouženo.  

 

Dále Obec Česká Kubice v roce 2021 poskytla na základě nájemní smlouvy provozovateli 

restaurace částku ve výši 33 600,- Kč jako finanční příspěvek na úhradu vodného, stočného a 

elektrické energie. 

 

7) Stav finančních prostředků ke dni 31. 12. 2021 

   

Účet – název Počáteční stav k 1. 

1. 2021 

Zůstatek k 31.12. 

2021 

231 10 – Základní běžný účet 16.213.087,86 Kč 52.052.238,64 Kč 

231 11 – Česká národní banka 1.974.785,10 Kč 2.700.041,90 Kč 

231 12 – Kauce na byty 72.799,00 Kč 78.382,00 Kč 

231 13 – účet ČSOB 276.640,58 Kč 276.724,77 Kč 

231 14 – spořicí účet KB 4.885,32 Kč 4.886,78 Kč 

231 15 – Unicredit bank 7.994.201,76 Kč 8.014.210,17 Kč 

231 17 – RD Folmava – splátky vlastníků 2.775.187,37 Kč 3.200.716,04 Kč 

CONSEQUE + CODYA – investování účet 

069 

160.336.283,13 Kč 247.534.197,80 Kč 

231 18–J&T banka – běžný účet 0,00 Kč 10.095.285,10 Kč 

231 19 – spořící účet ČSOB 2.145.800,56 Kč 2.146.235,74 Kč 

241 10 – Základní běžný účet Hospodářské 

činnosti 

2.852.990,28 Kč 3.789.102,92 Kč 

 

Obec Česká Kubice investovala v roce 2021 finanční prostředky ve výši 90.000.000,00 Kč a 

to do fondu Codya ve výši 80.000.000,- Kč a 10.000.000 do J&T banky. 

 

Pokladna: 

Pokladna – název Počáteční stav k 1.1.2021 Zůstatek k 31. 12. 2021 

261 10 – Hlavní činnost 0,- Kč 0,- Kč 

261 20 – Hospodářská 

činnost 

57.045,00 Kč 158 986,- Kč 

261 70 – sportovní hala 50.005,00 Kč 63.298,00 Kč 

 

8) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Česká Kubice za rok 2021 je 

přílohou č. 6 

 

Návrh usnesení: 

http://www.kubice.cz/


„Zastupitelstvo obce schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce za rok 

2021 včetně zprávy o výsledku přezkoumání ÚSC Česká Kubice za rok 2021 s výhradou 

nedostatků a chyb uvedených ve zprávě o přezkoumání hospodaření a přijímá následující 

opatření k odstranění uvedených nedostatků: 

Účetní jednotka při provádění inventarizace bude dbát na dodržování aktuálních 

právních předpisů a důkladné doložení průkazných příloh k inventurním soupisům.  

Termín – inventura za rok 2022. 

 

Účetní jednotka bude řádně a včas provádět jednotlivá rozpočtová opatření. 

Termín: ihned 

 

 

V České Kubici dne 30. 5. 2022  

Předkládá: Radek Gerberg, starosta obce 

 

Vyvěšeno a elektronické úřední desce OÚ Česká Kubice: 19. 7. 2022 

Sejmuto dne:  

 

 

 

Sestavila: Bc. Jana Baarová, DiS 


